ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT&HT
V/v  triển khai công tác phòng, chống

thiên tai đảm bảo an toàn cho người,

nhà ở và công trình xây dựng mùa

mưa bão năm 2024

Tam Đường, ngày          tháng 5 năm 2024

       Kính gửi:

        - Các cơ quan, đơn vị huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1501/UBND-KTN ngày 23/4/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc phòng, chống thiên tai đảm bảo an toàn cho người, nhà ở và công

trình xây dựng mùa mưa bão năm 2024. Nhằm đảm bảo an toàn cho người, nhà ở

và các công trình xây dựng trên địa bàn huyện trong mùa mưa bão, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị huyện; UBND các xã, thị trấn

Tuyên truyền, phổ biến, yêu cầu người dân, các chủ công trình xây dựng

đang thi công, công trình đã đưa vào khai thác sử dụng, thực hiện biện pháp phòng,

chống thiên tai theo hướng dẫn của Bộ Xây dựng (có tài liệu hướng dẫn kèm theo).

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá hiện trạng các công trình xây dựng thuộc quyền

hoặc lĩnh vực ngành quản lý (theo nội dung Công văn số 1501/UBND-KTN ngày

23/4/2024 của UBND tỉnh Lai Châu). Chủ động khắc phục những nguy cơ gây mất

an toàn đối với công trình hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xử lý tồn tại nếu

vượt quá khả năng, thẩm quyền của đơn vị.

- Báo cáo kết quả tổ chức thực hiện về UBND huyện (qua phòng Kinh tế và

Hạ tầng huyện) trước ngày 12/5/2024.

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn và các đơn vị liên quan thực hiện kiểm

tra, đánh giá, đề xuất biện pháp khắc phục theo quy định.

- Tổng hợp kết quả thực hiện, tham mưu cho UBND huyện báo cáo sở Xây

dựng trước ngày 15/5/2024.

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phong Vĩnh Cường

		2024-05-03T10:55:46+0700

		2024-05-03T13:56:51+0700

		2024-05-03T13:56:51+0700

		2024-05-03T13:56:51+0700